
 

 
  

 

 

 
 

  
 

 

 
 
 

 

  

 
   

   
     

 

  

   
 

 
   

   
 

   

      
    

   
     

  
    

 
  

  

REMISSVAR 
2026-05-12 │ RAÄ-2026-810 

Avdelning 

Finansdepartementet 

Remissvar, betänkandet Ökad och 
rättvis tillgång till data – 
kompletterande bestämmelser till EU:s 
dataförordning (SOU 2025:118) 

Synpunkter 
Riksantikvarieämbetet är mycket engagerat i frågor rörande tillgängliga data och 
interoperabilitet, då vi har ett ansvar för stora mängder kulturarvs- och 
kulturmiljöinformation av allmänt intresse. Därför har vi med intresse tagit del av 
betänkandet. 

Förslag till nya kompletterande bestämmelser 

Vi har inga synpunkter på förslagen till ny lag med kompletterande bestämmelser till EU:s 
dataförordning, ny förordning med kompletterande bestämmelser till EU:s dataförordning, 
lag om ändring i lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk, 
förordning om ändring i förordningen (2007:951) med instruktion för Post- och telestyrelsen, 
eller förordning om ändring i förordningen (2016:602) om finansiering av Post- och 
telestyrelsens verksamhet. 

Förslag till regeringsuppdrag till Myndigheten för civilt försvar 

Riksantikvarieämbetet noterar de möjligheter som ges i dataförordningen att som nationell 
myndighet i en medlemsstat i EU begära in data. Vi är positiva till att ge Myndigheten för 
civilt försvar ett ettårigt uppdrag att ge stöd till svenska offentliga organ i deras arbete med 
att förbereda för att vid behov begära, ta emot och använda data med stöd av kapitel V i 
dataförordningen för att hantera allmänna nödlägen. Om, i händelse av allmänt nödläge, 
behov skulle uppstå hos Riksantikvarieämbetet att begära in den typen av data som avses i 
dataförordningen, skulle det vara i vår egenskap av beredskapsmyndighet. I den rollen, och i 
andra säkerhetsfrågor, har vi redan många kontakter med Myndigheten för civilt försvar. 

Förslag till regeringsuppdrag till sektorsansvariga beredskapsmyndigheter 

Riksantikvarieämbetet www.raa.se 
Box 1114 08-5191 80 00 
621 22 Visby 1(2) registrator@raa.se 



  

 

 

  
    

   
  

    
 

     
  

   

 

    
 

 
   

  

Riksantikvarieämbetet ställer sig positivt till förslaget att ge sektorsansvariga 
beredskapsmyndigheter i uppdrag att kartlägga tekniska och organisatoriska förutsättningar 
inom respektive beredskapssektor att begära, ta emot och använda data vid allmänt nödläge 
enligt kapitel V i dataförordningen. 

Det finns viktiga samhällsfunktioner som inte ingår i en beredskapssektor. 
Riksantikvarieämbetet är en beredskapsmyndighet inom samhällsfunktionen kulturarv och 
som inte ingår i en beredskapssektor. Vi anser att det finns ett behov av en sådan 
kartläggning avseende hanteringen av data vid allmänt nödläge för sådana 
samhällsfunktioner som inte omfattas av en beredskapssektor. 

Beslut 

Beslut om remissvar har fattats av riksantikvarie Susanne Thedéen efter föredragning av 
informationssäkerhetssamordnare Anders Gidlöf. Även chefen för enheten för 
utvecklingssamordning och arkitektur Pär Jonsson, chefen för enheten för planering och 
ledningsstöd Lotta Boss, verksjurist Minna Klintz Syréhn och produktledare Fredrik 
Lundström har varit med vid den slutliga handläggningen. 

Beslutet har signerats elektroniskt och saknar därför namnunderskrift. 
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